ỦY BAN THƯỜNG VỤ QUỐC HỘI

Số:  564/NQ-UBTVQH15

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

     Hà Nội, ngày 03 tháng 8 năm 2022

NGHỊ QUYẾT
Danh sách Ủy viên và đại biểu mời tham gia Đoàn giám sát chuyên đề

của Quốc hội về “Việc triển khai thực hiện các nghị quyết của Quốc hội

về các Chương trình mục tiêu quốc gia về xây dựng nông thôn mới

giai đoạn 2021 - 2025, giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021 - 2025,

phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số

và miền núi giai đoạn 2021 - 2030”

ỦY BAN THƯỜNG VỤ QUỐC HỘI

Căn cứ Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam;

Căn cứ Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân số

87/2015/QH13;

Căn cứ Nghị quyết số 47/2022/QH15 ngày 06 tháng 6 năm 2022 của Quốc

hội về Chương trình giám sát của Quốc hội năm 2023;

Căn cứ Nghị quyết số 52/2022/QH15 ngày 14 tháng 6 năm 2022 của Quốc

hội về thành lập Đoàn giám sát chuyên đề “Việc triển khai thực hiện các nghị

quyết của Quốc hội về các Chương trình mục tiêu quốc gia về xây dựng nông

thôn mới giai đoạn 2021 - 2025, giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021 - 2025,

phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn

2021 - 2030”;

Căn cứ Quy chế Tổ chức thực hiện một số hoạt động giám sát của Quốc hội, Ủy

ban Thường vụ Quốc hội, Hội đồng Dân tộc, Ủy ban của Quốc hội, Đoàn đại biểu

Quốc hội và đại biểu Quốc hội ban hành kèm theo Nghị quyết số

334/2017/UBTVQH14 ngày 11 tháng 01 năm 2017 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội;

Xét đề nghị của Trưởng Đoàn giám sát,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Ủy viên Đoàn giám sát chuyên đề “Việc triển khai thực hiện các

nghị quyết của Quốc hội về các Chương trình mục tiêu quốc gia về xây dựng

nông thôn mới giai đoạn 2021 - 2025, giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021 -

2025, phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai

đoạn 2021 - 2030” gồm các ông, bà có tên sau đây:

1. Ông Nguyễn Lâm Thành, Phó Chủ tịch Hội đồng Dân tộc của Quốc hội;

2

2. Bà Cao Thị Xuân, Phó Chủ tịch Hội đồng Dân tộc của Quốc hội;

3. Bà Trần Thị Hoa Ry, Phó Chủ tịch Hội đồng Dân tộc của Quốc hội;

4. Ông Quàng Văn Hương, Phó Chủ tịch Hội đồng Dân tộc của Quốc hội;

5. Bà Đinh Thị Phương Lan, Phó Chủ tịch Hội đồng Dân tộc của Quốc hội;

6. Bà Đoàn Thị Thanh Mai, Phó Chủ nhiệm Uỷ ban Kinh tế của Quốc hội;

7. Ông Lâm Văn Đoan, Phó Chủ nhiệm Ủy ban Xã hội của Quốc hội;

8. Bà Đỗ Thị Lan, Phó Chủ nhiệm Ủy ban Xã hội của Quốc hội;

9. Bà Lò Thị Việt Hà, Ủy viên Thường trực Ủy ban Xã hội của Quốc hội;

10. Bà Trần Thị Thanh Lam, Ủy viên Thường trực Ủy ban Xã hội của Quốc hội;

11.  Ông Phan Đức Hiếu, Ủy viên Thường trực Ủy ban Kinh tế của Quốc hội;

12.  Bà Trần Thị Kim Nhung, Ủy viên Thường trực Ủy ban Pháp luật của

Quốc hội;

13. Ông Lê Hoàng Anh, Ủy viên Thường trực Ủy ban Tài chính, Ngân sách

của Quốc hội;

14. Ông Vũ Xuân Hùng, Ủy viên Thường  trực Ủy ban Quốc phòng và An ninh

của Quốc hội;

15. Ông Phạm Phú Bình, Ủy viên Thường trực Ủy ban Đối ngoại của

Quốc hội;

16. Ông Đinh Ngọc Minh, Ủy viên Chuyên trách Ủy ban Kinh tế của Quốc hội;

17. Bà Bùi Thị Quỳnh Thơ, Ủy viên Chuyên trách Ủy ban Kinh tế của

Quốc hội;

18. Ông Cao Mạnh Linh, Ủy viên Chuyên trách Ủy ban Tư pháp của Quốc hội;

19. Ông Trần Việt Anh, Ủy viên Chuyên trách Ủy ban Văn hóa, Giáo dục

của Quốc hội;

20. Ông Vương Quốc Thắng, Ủy viên Chuyên trách Ủy ban Khoa học,

Công nghệ và Môi trường của Quốc hội;

21. Bà Tạ Thị Yên, Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh Điện Biên;

22. Ông Phan Thái Bình, Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh Quảng Nam;

23. Ông Bế Minh Đức, Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh Cao Bằng;

24. Bà Ma Thị Thúy, Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh Tuyên Quang;

25. Ông Trần Văn Tiến, Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh Vĩnh Phúc;

3

26. Ông Hà Sỹ Huân, Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh Bắc Kạn;

27. Bà Trần Thị Hiền, Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh Hà Nam;

28. Đại diện Đoàn đại biểu Quốc hội nơi Đoàn đến giám sát.

Điều 2. Đại biểu mời tham gia Đoàn giám sát gồm:

1. Bà Trương Thị Ngọc Ánh, Phó Chủ tịch Ủy ban Trung ương Mặt trận

Tổ quốc Việt Nam;

2. Ông Nguyễn Tuấn Anh, Phó Tổng Kiểm toán nhà nước.

Điều 3. Ủy viên và đại biểu mời tham gia Đoàn giám sát thực hiện nhiệm vụ

theo quy định Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân, các

quy định khác của pháp luật có liên quan và theo sự phân công của Trưởng Đoàn

giám sát. Trưởng Đoàn giám sát quyết định thành lập Tổ giúp việc Đoàn giám sát.

Điều 4. Nghị quyết này có hiệu lực thi hành từ ngày ký ban hành.

Đoàn giám sát, Hội đồng Dân tộc, các Ủy ban của Quốc hội, các Ban thuộc

Ủy ban Thường vụ Quốc hội, Tổng Thư ký Quốc hội, Văn phòng Quốc hội, các

cơ quan, tổ chức có liên quan và cá nhân có tên tại Điều 1 và Điều 2 theo trách

nhiệm thi hành Nghị quyết này.

Nơi nhận:
- Như Điều 1, Điều 2;

- UBTVQH; Chính phủ;

- Ủy ban TW MTTQVN;

- HĐDT, các UB của QH, cơ quan thuộc UBTVQH;

- VPCTN, VPQH, VPCP, VPTWĐ, KTNN;

- Đoàn ĐBQH các tỉnh, thành phố trực thuộc

trung ương;

- Các Vụ, đơn vị của VPQH;

- Lưu: HC, GS.
- Epas: 62679

TM. ỦY BAN THƯỜNG VỤ QUỐC HỘI

CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Vương Đình Huệ